

PPLUS Erhvervsejendomme K/S

c/o Fokus Asset Management A/S
Bomhusvej 13, 1.
2100 København Ø
CVR-nr. 37904996

Årsrapport for 2020

4. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. februar 2021

Anders Vibe Andreasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning.....	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter.....	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PPLUS Erhvervsejendomme K/S c/o Fokus Asset Management A/S Bomhusvej 13, 1. 2100 København Ø
Telefon	70 10 00 75 (administrator)
CVR-nr.	37 90 49 96
Regnskabsår	1. januar – 31. december
Stiftet	2. august 2016
Komplementarselskab	PPLUS Erhvervsejendomme Komplementar ApS c/o Fokus Asset Management A/S Bomhusvej 13, 1. 2100 København Ø
Bestyrelse	Søren Kolbye Sørensen, Formand Anders Christian Schelde Mads Janus Stougaard
Direktion	Morten Østrup Møller, administrerende direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 30 70 02 28

Ledelsesberetning

Selskabets væsentlige aktiviteter

Selskabets formål er at drive erhvervsvirksomhed med fast ejendom herunder at erhverve, eje og udvikle fast ejendom og anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 – 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 24.125.710, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 505.431.457, og en egenkapital på kr. 497.163.745.

Årets resultat, som foreslås overført til egenkapitalen, anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme udgør cirka 97% af selskabets samlede aktiver. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af ejendommens værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt det generelle lejeniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 31. december 2020 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december

DKK	Note	2020	2019 t.kr.
Lejeindtægter		23.992.224	21.322
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-2.821.279</u>	<u>-2.577</u>
Bruttoresultat		21.170.945	18.745
Værdiregulering af investeringsejendomme	3	<u>2.925.923</u>	<u>-1.172</u>
Driftsresultat		24.096.868	17.573
Finansielle poster	2	<u>28.842</u>	<u>-117</u>
Årets resultat		<u>24.125.710</u>	<u>17.456</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>24.125.710</u>	<u>17.456</u>
Disponeret i alt		<u>24.125.710</u>	<u>17.456</u>

PPLUS Erhvervsejendomme K/S

Balance pr. 31. december

DKK	Note	2020	2019 t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	<u>491.800.000</u>	<u>488.100</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>491.800.000</u>	<u>488.100</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>491.800.000</u>	<u>488.100</u>
Andre tilgodehavender		<u>301.051</u>	<u>49</u>
Tilgodehavende		<u>301.051</u>	<u>49</u>
Likvide beholdninger		<u>13.330.406</u>	<u>4.412</u>
Omsætningsaktiver		<u>13.631.457</u>	<u>4.461</u>
Aktiver i alt		<u>505.431.457</u>	<u>492.561</u>

PPLUS Erhvervsejendomme K/S

Balance pr. 31. december

DKK	Note	2020	2019 t.kr.
Passiver			
Kapital		428.900.000	428.900
Overført resultat		68.263.745	56.177
Egenkapital		497.163.745	485.077
Deposita	4	4.436.561	4.390
Langfristet gæld i alt		4.436.561	4.390
Leverandører af vare og tjenesteydelser		288.050	213
Anden gæld		3.543.101	2.881
Kortfristede gældsforpligtelser		3.831.151	3.094
Gældsforpligtelser		8.267.712	7.484
Passiver i alt		505.431.457	492.561
Nærtstående parter	5		
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	188.900	55.675	244.575
Indskud i året	240.000		240.000
Udbetalt i året	0	-16.954	-16.954
Overført, jf. resultatdisponering	0	17.456	17.456
Egenkapital 31. december 2019, t.kr.	428.900	56.177	485.077
Egenkapital 1. januar 2020	428.900.000	56.177.441	485.077.441
Udbetalt i året		-12.039.406	-12.039.406
Overført, jf. resultatdisponering		24.125.710	24.125.710
Egenkapital 31. december 2020	428.900.000	68.263.745	497.163.745

Selskabets kapital er DKK 440.000.000 (2019: 440.000 t.kr., 2018: 200.000 t.kr., 2017: 200.000 t.kr.) og fordelt på anparter á nominelt DKK 1 og multipla heraf.

Ikke indbetalt stamkapital pr. 31. december 2020 udgør 11.100 t.kr. (2019, 2018 og 2017: 11.100 t.kr.)

Noter

1. Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktion eller bestyrelse.

	2020	2019
		t.kr.
2. Finansielle poster		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	52.006	0
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	0	-35
Andre finansielle omkostninger	-23.164	-82
Finansielle omkostninger i alt	28.842	-117

3. Investeringsejendomme

Kostpris primo	448.275.310	204.566
Tilgange i årets løb	774.077	243.719
Kostpris ultimo	449.049.387	448.275
Værdiregulering primo	39.824.690	40.997
Årets værdiregulering	2.925.923	-1.172
Værdiregulering ultimo	42.750.613	39.825
Regnskabsmæssig værdi ultimo	491.800.000	488.100
Afkastkrav i procent	3,5 - 4,5	4,0 - 4,5

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen. Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, hvori der tages højde for særlige krav til vedligeholdelsesomkostningerne i perioden. Den estimerede markedsleje lægges til grund for den fremtidige lejeindtægt i stedet for den nuværende leje, når uopsigeligheden eller opsigelsesvarslet i de gældende lejekontrakter udløber. Herudover medregnes en tomgangsperiode samt istandsættelse og genudlejningsomkostninger på lejemål med enten kendte eller forventede opsigelser.

Dagsværdi beregningen af investeringsejendommen efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 10-årig budgetperiode og en beregnet terminalværdi for ejendommens resterende levetid, som herefter tilbagediskonteres med afkastkravet tillagt 1,5% inflation. En ændring af diskonteringsfaktoren med +/-0,25% point vil reducere/øge den samlede dagsværdi med t.kr. -33.441/+37.817. Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene.

Til understøttelse af dagsværdiopgørelsen er der indhentet ekstern mægler vurdering.

Noter

4. Deposita

Kr.	Forfald Indenfor et år	Forfald mellem et og fem år	Forfald efter fem år
Deposita i alt	0	0	4.436.561

5. Nærtstående parter

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af PPLUS Erhvervsejendomme Holding K/S, der ejes af P+, Pensionskassen for Akademikere, CVR-nr. 19676889.

PPLUS Erhvervsejendomme Komplementar ApS er komplementar for Selskabet. Selskabet har i henhold til aftale refunderet en del af komplementarselskabets afholdte driftsomkostninger.

Selskabet har indfriet gælden til moderselskabet PPLUS Erhvervsejendomme Holding K/S. Gælden har været forrentet med Cibor 6 måneder tillagt 2 procent point p.a.

	2020	2019 t.kr.
Rente, PPLUS Erhvervsejendomme Holding K/S	52.006	-35
Refusion af omkostninger, PPLUS Erhvervsejendomme Komplementar ApS	25.000	49

6. Eventualforpligtelser

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Østrup Møller

Direktør

På vegne af: Pplus

Serienummer: PID:9208-2002-2-894342037911

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-03-08 12:42:04Z

NEM ID 

Mads Janus Stougaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Pplus

Serienummer: PID:9208-2002-2-454208685470

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-03-08 13:13:36Z

NEM ID 

Søren Kolbye Sørensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: PPlus

Serienummer: PID:9208-2002-2-653326070362

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-03-08 20:01:55Z

NEM ID 

Anders Christian Schelde

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: PPlus

Serienummer: PID:9208-2002-2-566273179843

IP: 93.160.xxx.xxx

2021-03-09 08:46:25Z

NEM ID 

Allan Lunde Pedersen

Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:83334629

IP: 87.61.xxx.xxx

2021-03-09 09:32:06Z

NEM ID 

Ole Karstensen

Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1268145551631

IP: 80.162.xxx.xxx

2021-03-09 09:32:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 70DFF-G62FU-6JZBA-LXAW7-UJ210-CEL36

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>